

DÉCISION DE LA PRÉSIDENTE N°2025-013  
PRISE PAR DÉLÉGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

**OBJET**  
**Marché de travaux n°2024-41 – Arrêt bus ZA du Rozier Coren**  
**Notification**

**La Présidente de Saint-Flour Communauté,**

**Vu** le Code Général des Collectivités Territoriales ;

**Vu** le Code de la commande publique ;

**Vu** les délibérations du conseil communautaire n°2020-136 en date du 30 juillet 2020 et n°2020-273 en date du 13 octobre 2020 portant délégation d'une partie des attributions de l'organe délibérant à la Présidente ;

**Vu** la consultation des entreprises n°2024-41, sous forme de procédure adaptée, organisée du 28 novembre 2024 au 19 décembre 2024 sur la plateforme Achatpublic.com ;

**Vu** les propositions des entreprises ;

**Vu** l'avis de la commission MAPA en date du 9 janvier 2025 ;

**DÉCIDE**

**Article 1 :** D'approuver et de signer la proposition de l'entreprise suivante pour le marché de travaux d'aménagement d'un arrêt de bus sur la Zone Artisanale du Rozier-Coren :

- SAS SOTRATP pour un montant de 63 763,00 € HT soit 76 515,60 € TTC ;

**Article 2 :** De dire que les crédits sont inscrits par anticipation au budget primitif 2025 suivant délibération n°2024-292 en date du 18 décembre 2024 ;

**Article 3 :** Qu'ampliation de la présente décision sera transmise à Monsieur le Trésorier de Saint-Flour.

**Article 4 :** Que tout recours contentieux à l'encontre de la présente décision doit être présenté devant le tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr)

Fait à Saint-Flour, le 13 janvier 2025

La Présidente


Céline CHARRIAUD



**Il sera rendu compte de cette décision à la prochaine séance du conseil communautaire.**

**Transmise en Préfecture le 16 JAN. 2025**

**Publiée** sous format électronique sur le site internet de Saint-Flour Communauté, conformément à l'ordonnance n°2021-1310 du 7 octobre 2021 et au décret n°2021-1311 du 7 octobre 2021 portant réforme des règles de publicité, d'entrée en vigueur et de conservation des actes pris par les collectivités territoriales et leurs groupements, **le 16 JAN. 2025**



Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20250113-DEC2025-013-AU  
Date de télétransmission : 16/01/2025  
Date de réception préfecture : 16/01/2025

# AMÉNAGEMENT D'UN POINT D'ARRÊT ROUTIER À LA Z.A. DU ROZIER COREN

## 5 - DÉTAIL QUANTITATIF ESTIMATIF

Réf. 244391\_DCE1

N° des Prix d'Application	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix de l'unité	Dépense par Article	Dépense par Ouvrage
<b>SOLUTION DE BASE</b>						
<b>0</b>	<b><u>GÉNÉRALITÉS</u></b>					
0.1	<u>Installation de chantier</u>	F	1,00	250,00 €	250,00 €	
	<u>Signalisation de chantier :</u>					
####	- pour l'arrêt de bus	F	1,00	300,00 €	300,00 €	
####	- pour les cheminements	F		100,00 €	- €	
	<u>Piquetages - Sondages :</u>					
####	- pour l'arrêt de bus	F	1,00	300,00 €	300,00 €	
####	- pour les cheminements	F		100,00 €	- €	
	<u>Préparation de chantier - Dossier d'exécution</u>					
####	- pour l'arrêt de bus	F	1,00	200,00 €	200,00 €	
####	- pour les cheminements	F			- €	
	<u>Récolement de l'aménagement de surface :</u>					
####	- pour l'arrêt de bus	F	1,00	400,00 €	400,00 €	
####	- pour les cheminements	F			- €	
						1 450,00 €
<b>1</b>	<b><u>TERRASSEMENTS</u></b>					
1,1	<u>Sciage de chaussée</u>	ml	60,00	3,00 €	180,00 €	
1,2	<u>Décapage de terre végétale sur 20 cm</u>	m2	270,00	2,00 €	540,00 €	
1,3	<u>Décaissement et mise en remblai</u>	m3	70,00	8,00 €	560,00 €	
1,4	<u>Dépose de bordure</u>	ml	1,00	10,00 €	10,00 €	
1,5	<u>Fond de forme</u>	m2	150,00	1,50 €	225,00 €	
1,6	<u>Fossé</u>	ml	20,00	3,50 €	70,00 €	
1,7	<u>Reprofilage en terre végétale</u>	ml	60,00	5,00 €	300,00 €	
						885,00 €

Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20250113-DEC2025-013-AU  
Date de télétransmission : 16/01/2025  
Date de réception préfecture : 16/01/2025



## AMÉNAGEMENT D'UN POINT D'ARRÊT ROUTIER À LA Z.A. DU ROZIER COREN

### 5 - DÉTAIL QUANTITATIF ESTIMATIF

Réf. 244391\_DCE1

N° des Prix d'Application	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix de l'unité	Dépense par Article	Dépense par Ouvrage
<b>2</b>	<b><u>CHAUSSÉE</u></b>					
2.1	<u>Géotextile</u>	m2	150,00	1,00 €	150,00 €	
	<u>G.N.T. 0/31,5 :</u>					
####	- sous arrêt de bus ép=0,57	t	150,00	11,00 €	1 650,00 €	
####	- sous zone d'embarquement ép=0,45	t	50,00	11,00 €	550,00 €	
####	- sous cheminement ép=0,30	t		11,00 €	- €	
####	<u>Couche d'imprégnation</u>	m2	80,00	3,50 €	280,00 €	
####	<u>Grave Bitume 0/20 sous arrêt de bus</u>	t	15,00	120,00 €	1 800,00 €	
####	<u>Couche d'accrochage sur grave bitume</u>	m2	80,00	3,50 €	280,00 €	
	<u>Béton Bitumineux Semi Grenus :</u>					
####	- 0/10 sur arrêt de bus à 150 kg/m2	m2	80,00	22,00 €	1 760,00 €	
####	- 0/10 sur zone d'embarquement à 125 kg/m2	m2	35,00	18,00 €	630,00 €	
2,10	- 0/10 sur cheminement à 125 kg/m2	m2		18,00 €	- €	
2,11	<u>Déchet de carrière 0/20 en accotement</u>	t	15,00	15,00 €	225,00 €	
						7 325,00 €
<b>3</b>	<b><u>VOIRIE</u></b>					
3,1	<u>Sciage de béton</u>	ml	5,00	5,00 €	25,00 €	
3,2	<u>Démolition de massifs en BA existants</u>	F	1,00	500,00 €	500,00 €	
	<u>Muret de soutènement :</u>					
3,3	- fondation pour mur	ml	25,00	70,00 €	1 750,00 €	
3,4	- muret de soutènement en béton armé	m2	16,00	100,00 €	1 600,00 €	
3,5	- crépis pour face vue et dessus	m2	20,00	60,00 €	1 200,00 €	
	<u>Bordure préfabriquée classe U+DH :</u>					
3,6	- T3	ml	35,00	33,00 €	1 155,00 €	
3,7	- T1	ml	15,00	31,00 €	465,00 €	
3,8	- CS1	ml	15,00	42,00 €	630,00 €	
3,9	- P1	ml	20,00	28,00 €	560,00 €	
3,10	- I2	ml		27,00 €	- €	

Date de réception en-préfecture : 015-200066660-20250113-DEC2025-013-AU  
Date de télétransmission : 16/01/2025  
Date de réception préfecture : 16/01/2025

## AMÉNAGEMENT D'UN POINT D'ARRÊT ROUTIER À LA Z.A. DU ROZIER COREN

### 5 - DÉTAIL QUANTITATIF ESTIMATIF

Réf. 244391\_DCE1

N° des Prix d'Application	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix de l'unité	Dépense par Article	Dépense par Ouvrage
3,11	<u>Solin en béton entre bordure et chaussée existante</u>	ml	15,00	15,00 €	225,00 €	
3,12	<u>Dalle en béton armé pour abri bus</u>	m2	8,00	80,00 €	640,00 €	
3,13	<u>Dalle de porte en résine 600x600</u>	u	1,00	50,00 €	50,00 €	
	<u>Mise à la cote :</u>					
3,14	- tampon fonte Ø 850	u	1,00	200,00 €	200,00 €	
3,15	- tampon ou grille fonte	u	1,00	200,00 €	200,00 €	
3,16	- chambre Télécom	u	1,00	300,00 €	300,00 €	
3,17	<u>Poteau en bois</u>	u		50,00 €	- €	
3,18	<u>Corbeille</u>	u	1,00	550,00 €	550,00 €	
	<u>Panneau de signalisation :</u>					
3,19	- A13b	u	1,00	250,00 €	250,00 €	
3,20	- C20a	u	1,00	260,00 €	260,00 €	
3,21	<u>Déplacement du panneau A1d</u>	u	1,00	100,00 €	100,00 €	
3,22	<u>Panneau de chantier 2.50 x 1.50</u>	u	1,00	200,00 €	200,00 €	
	<u>Peinture blanche au sol :</u>					
3,23	- bande latéral RD (larg. 0,10)	ml	60,00	2,00 €	120,00 €	
3,24	- zig zag arrêt de bus	ml	30,00	1,60 €	48,00 €	
3,25	- passage piéton (larg. 0,50)	ml		9,00 €	- €	
						11 028,00 €
<b>4</b>	<b><u>RÉSEAU EAUX PLUVIALES</u></b>					
4,1	<u>Canalisation PVC Ø 200 CR8</u>	ml	10,00	50,00 €	500,00 €	
4,2	<u>Remblaiement de tranchée en GNT 0/31,5</u>	t	20,00	12,00 €	240,00 €	
4,3	<u>Tête d'acqueduc</u>	u	1,00	300,00 €	300,00 €	
4,4	<u>Regard avec avaloir à grille en fonte profil T</u>	u	1,00	350,00 €	350,00 €	
						390,00 €

Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20250113-DEC2025\_013\_AU  
Date de télétransmission : 16/01/2025  
Date de réception préfecture : 16/01/2025

**AMÉNAGEMENT D'UN POINT D'ARRÊT  
ROUTIER À LA Z.A. DU ROZIER COREN**

**5 - DÉTAIL QUANTITATIF ESTIMATIF**

Réf. 244391\_DCE1

N° des Prix d'Application	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix de l'unité	Dépense par Article	Dépense par Ouvrage
5	<b><u>RÉSEAU ÉCLAIRAGE PUBLIC</u></b>					
5,1	<u>Gaine TPC rouge Ø 63 aiguillée</u>	ml	35,00	30,00 €	1 050,00 €	
5,2	<u>Câblette cuivre</u>	ml	20,00	10,00 €	200,00 €	
5,3	<u>Raccordement sur massif existant</u>	u	1,00	250,00 €	250,00 €	
5,4	<u>Réservation pour attente dans dalle en BA</u>	u	1,00	50,00 €	50,00 €	
5,5	<u>Récolement du réseau Eclairage Public</u>	ml	35,00	7,00 €	245,00 €	
						1 795,00 €
<b>TOTAL H.T. Solution de Base</b>						<b>24 873,00 €</b>
T.V.A. 20,0 %						4 974,60 €
<b>TOTAL T.T.C. Solution de Base</b>						<b>29 847,60 €</b>





## AMÉNAGEMENT D'UN POINT D'ARRÊT ROUTIER À LA Z.A. DU ROZIER COREN

### 5 - DÉTAIL QUANTITATIF ESTIMATIF

Réf. 244391\_DCE1

N° des Prix d'Application	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix de l'unité	Dépense par Article	Dépense par Ouvrage
2,10	<u>Béton Bitumineux Semi Grenus :</u> - 0/10 sur cheminement à 125 kg/m2	m2	530,00	18,00 €	9 540,00 €	
2,11	<u>Déchet de carrière 0/20 en accotement</u>	t	5,00	15,00 €	75,00 €	
						17 050,00 €
<b>3</b>	<b><u>VOIRIE</u></b>					
3,1	<u>Sciage de béton</u>	ml	5,00	5,00 €	25,00 €	
	<u>Bordure préfabriquée classe U+DH :</u>					
3,6	- T3	ml			- €	
3,7	- T1	ml	40,00	31,00 €	1 240,00 €	
3,8	- CS1	ml			- €	
3,9	- P1	ml	370,00	28,00 €	10 360,00 €	
3,10	- I2	ml	20,00	27,00 €	540,00 €	
3,11	<u>Solin en béton entre bordure et chaussée existante</u>	ml	40,00	15,00 €	600,00 €	
	<u>Mise à la cote :</u>					
3,14	- tampon fonte Ø 850	u	1,00	200,00 €	200,00 €	
3,15	- tampon ou grille fonte	u	1,00	200,00 €	200,00 €	
3,16	- chambre Télécom	u			- €	
3,17	<u>Poteau en bois</u>	u	6,00	50,00 €	300,00 €	
	<u>Panneau de signalisation :</u>					
3,19	- A13b	u	3,00	250,00 €	750,00 €	
3,20	- C20a	u	3,00	260,00 €	780,00 €	
	<u>Peinture blanche au sol :</u>					
3,23	- bande latéral RD (larg. 0,10)	ml	60,00	2,00 €	120,00 €	
3,24	- zig zag arrêt de bus	ml			- €	
3,25	- passage piéton (larg. 0,50)	ml	70,00	9,00 €	630,00 €	
						15 745,00 €

Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20250113-DEC2025-013-AU  
Date de télétransmission : 16/01/2025  
Date de réception préfecture : 16/01/2025



**AMÉNAGEMENT D'UN POINT D'ARRÊT**  
**ROUTIER À LA Z.A. DU ROZIER COREN**

**5 - DÉTAIL QUANTITATIF ESTIMATIF**

Réf. 244391\_DCE1

N° des Prix d'Application	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix de l'unité	Dépense par Article	Dépense par Ouvrage
	TOTAL H.T. Option n° 1					38 890,00 €
	T.V.A. 20,0 %					7 778,00 €
	TOTAL T.T.C. Option n° 1					46 668,00 €
	TOTAL H.T. Base + Option n° 1					63 763,00 €
	T.V.A. 20,0 %					12 752,60 €
	TOTAL T.T.C. Base + Option n° 1					76 515,60 €

Accusé de réception en préfecture  
 015-200066660-20250113-DEC2025-013-AU  
 Date de télétransmission : 16/01/2025  
 Date de réception préfecture : 16/01/2025